Администрация сельского поселения «Жипхегенское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» сентября 2019 г.                                                                                                    № 51
п.ст. Жипхеген

О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации сельского поселения «Жипхегенское» от 29 ноября 2018 г. № 137 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение или изменение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенном пункте, установлении нумерации домов»

Во исполнения письма Руководителя Управления (Руководитель Подгруппы 4 Рабочей группы по направлениям Национального рейтинга состояния инвестиционного климата) от 04.09.2019 г. № 01-41/1728/2019, в рамках повышения позиции Забайкальского края в Национальном рейтинге по показателю В2 «Эффективность процедур постановки земельного участка на кадастровый учет и качество территориального планирования», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации сельского поселения «Жипхегенское» № 137 от 29.11.2018 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение или изменение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенном пункте, установлении нумерации домов»:
1.1. Подпункт 2.4.1. пункта 2.4. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента настоящего постановления изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 5 рабочих дней со дня подачи заявления о предоставлении услуги»;
1.2. Пункт 2.10. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента настоящего постановления изложить в следующей редакции:
«2.10. Сроки предоставления муниципальной услуги:
Срок осуществления процедуры выдачи документов составляет  не более 5 рабочих дней со дня получения заявления на выдачу документов»;
1.3. Подпункт 3.3.4. пункта 3.3. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур» Административного регламента настоящего постановления изложить в следующей редакции:
«3.3.4. Результатом административной процедуры является подписанное постановление администрацией о присвоении (изменении, упразднении) наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенном пункте, установление нумерации домов и внесение его в федеральную информационную адресную систему, либо отказ в предоставлении муниципальной услуги с указанием оснований. Срок выполнения административной процедуры – 5 рабочих дней»
1.4. Пункт 2.6. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента настоящего постановления изложить в следующей редакции:
«2.6. Заявитель в праве по своему усмотрению представить следующие документы:
1) правоустанавливающие и (или) право удостоверяющие документы на объект недвижимости;
2) кадастровый паспорт на земельный участок (кадастровую выписку о земельном участке);
3) кадастровый паспорт на объект недвижимости (при его отсутствии – технический паспорт на объект);
Требовать от заявителей иные документы, не предусмотренные п. 2.6. настоящего регламента, не допускается, за исключением следующих случаев:
- изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
- наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной и муниципальной услуги, либо в предоставлении ранее комплект документов;
- истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной и муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной и муниципальной услуги;
- выявлении документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1. статьи 16  Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной и муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1. статьи 16 настоящего Федерального закона, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.
Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, можно получить у специалиста отдела, непосредственно предоставляющего информацию о муниципальной услуге, а также на официальном сайте администрации муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское» и на информационном стенде.»
1.5. Пункт 5.2. раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц» Административного регламента настоящего постановления изложить в следующей редакции:
«5.2. Предметом досудебного (внесудебного) является:
- незаконные, необоснованные действия должностных лиц (истребование документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами, нарушение сроков рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной услуги, нарушение прав и законных интересов заявителя, противоправные решения, действия или бездействия должностных лиц, нарушение положений административного регламента, некорректное поведение или нарушение служебной этики                   и т.п.)
- нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
- приостановления предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
- требования у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16  Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.6. Пункт 5.8. раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц» Административного регламента настоящего постановления изложить в следующей редакции:
«5.8. Результатом досудебного (внесудебного) обжалования является решение                  об удовлетворении требований заявителя, либо об отказе в удовлетворении, либо                       о направлении обращения в другой государственный орган, или иному должностному лицу   в соответствии с их компетенцией.
В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.
В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.
Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения обращения, передается заявителю лично или по почте, не позднее дня, следующего за днем принятия соответствующего решения.
 Если в письменном обращении заявителя содержится вопрос, на который заявителю многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, уполномоченное на то должностное лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу.   О данном решении уведомляется заявитель, направивший обращение».
1. Опубликовать настоящее постановление на сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское».
1. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования.

Глава сельского
поселения «Жипхегенское»                                                                              С.М. Притворова